
Anerkennung als Programmleiter MSIT*
* Leiter von Programmen zur multiprofessionellen, strukturierten Individualtherapie von übergewichtigen adipösen Kindern und Jugendlichen

gemäss Krankenpflegeleistungsverordnung KLV vom 06. Dezember 2013

Liste der Anerkennungen per 18.08.2023

Name Vorname Titel Adresszusatz Strasse PLZ Ort E-Mail Anerkennung am 
Abramowski Serge Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Centre Médical Charmilles Rue de Lyon 91 1230 Genève serge.abramowski@magellan.ch 11.10.2018

Auf der Maur Doris Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Kinderarztpraxis Uri Dätwylerstrasse 9 6460 Altdorf aufdermaur.doris@bluewin.ch 21.12.2020

Augsburger Raphael Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Kinder und Jugendpraxis Grauholz Zentrumsplatz 4 3322 Urtenen-Schönbühl raphael.augsburger@hin.ch 20.01.2016

Bähre Lin Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Laufenstrasse 13 4226 Breitenbach doktores@chinderjugenddokter.eu 14.11.2018

Bangerter Alexandra Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Kantonsspital Baden AG Im Ergel 1 5404 Baden alexandra.bangerter@ksb.ch 10.01.2022

Beaud Zufferey Carine Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Cabinet médical Rue St-Georges 9 3960 Sierre cabinet.cbz@bluewin.ch 13.06.2016

Beauge-Bregy Jeanine Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Gruppenpraxis für Kinder und Jugendliche Schöngrünstrasse 42 4500 Solothurn beauge@gruprax.ch 03.08.2020

Beck Sebastian Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Kinderarztpraxis Seefeldstrasse 14 8280 Kreuzlingen praxis.beck@hin.ch 19.01.2015

Bernal Tahiri Nadia Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin HFR Fribourg Chemin des Pensionnats 2 1708 Fribourg Nadia.BernalTahiri@h-fr.ch 15.02.2016

Bernegger Caroline Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Medicoplus Spitalstrasse 26a 8840 Einsiedeln caroline.bernegger@medicoplus.ch 12.04.2018

Bertoncini Claude Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Route St-Germain 3 1042 Assens cbertoncini@bluewin.ch 12.07.2016

Besson Sylvie Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Avenue des Platanes 8 3960 Sierre sylvie.besson@hin.ch 18.01.2019

Bianchi Yanik Erwin Facharzt Kinder- und Jugendmedizin RHNE - Hôpital Pourtalès Rue de la Maladière 45 2000 Neuchâtel yanik.bianchi@rhne.ch 10.08.2023

Bieri Hanna Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Kindergruppenpraxis Bürgerspital Schöngrünstrasse 42 4500 Solothurn hanna.bieri@bluewin.ch 31.03.2015

Bloetzer-Koch Delphine Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Rue d'Italie 58 1800 Vevey d.bloetzer@svmed.ch 06.07.2020

Bouthors Thérèse Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin CHUV - Site Hôpital de l'Enfance Chemin de Montétan 14 1004 Lausanne therese.bouthors@chuv.ch 18.07.2017

Brunner Jacqueline Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Place des Anciens-Fossés 14 1814 La Tour-de-Peilz j.brunner@svmed.ch 03.02.2020

Bucher Oliver Facharzt Kinder- und Jugendmedizin HFR Meyriez-Murten Chemin du Village 24 3280 Murten oliver.bucher@h-fr.ch 02.02.2016

Büchi Cathrin Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Spital Oberengadin Via Nouva 3 7503 Samedan buechi.cathrin@spital.net 30.09.2020

Burmeister Rachel Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Rue de Locarno 1 1700 Fribourg cabinet.burmeister@hin.ch 04.10.2016

Buzduga Mihaela Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Avenue d'Echallens 63 1004 Lausanne dr.buzduga@hin.ch 08.06.2021

Cachat François Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Avenue du casino 51 1820 Montreux 12.03.2018

Colombo Veronica Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Ospedale Regionale di Locarno la Carità Servizio di pediatria 6600 Locarno veronica.colombo@eoc.ch 05.08.2019

Combelles Aude Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Rue de Locarno 1 1700 Fribourg cabinet.combelles-macherel@hin.ch 01.10.2016

Contin-Waldvogel Brigitte Fachärztin für Kinder-und Jugenspsychiatrie und -
psychotherapie

KIJP Poliklinik Bruderholz Personalhaus B 4101 Bruderholz brigitte.contin@pbl.ch 18.01.2019

Corajod Jean-Yves Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Chemin de la Planta 35 1223 Cologny jean-yves.c@bluewin.ch 08.03.2016

Cripe-Mamie Chantal Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Cabinet de pédiatrie Rue Valentin 18 1400 Yverdon-les-Bains cripe@svmed.ch 17.07.2018

Custovic Sabine Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin CPPCV Rue du Pont 5 1870 Monthey sabine.custovic@pediatriechablais.ch 13.12.2019

D'Abbraccio Philippen Flavia Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Chinderdokter Wipkingen Rötelstrasse 39 8037 Zürich info@chinderdikter.ch 06.01.2021

Deak-Hänggli Barbara Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Kantonsspital Baden AG Im Ergel 1 5404 Baden barbara.deak-haenggli@ksb.ch 10.01.2022

Deladoey Johnny Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Place Centrale 2A 1920 Martigny jd@grandir.ch 27.12.2019

Elowe Eglantine Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin CHUV - Site Hôpital de l'Enfance Chemin de Montétan 14 1004 Lausanne elantine.elowe@chuv.ch 12.07.2016

Farpour-Lambert Nathalie Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin HUG, Département de la femme, de l’enfant et de l’adolescent Rue Gabrielle Perret-Gentil 4 1211 Genève nathalie.farpourlambert@hcuge.ch 05.07.2014

Fridelance Meloro Stéphanie Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Chemin du Publoz 1070 Puidoux stephaniefridelance@bluewin.ch 01.08.2017

Galda Swen
Facharzt für Allgemeinmedizin, Facharzt für 
Psychiatrie und Psychotherapie

Praxis für Kinder-Jugendliche, Familien und Erwachsene Brückenstrasse 5c 8280 Kreuzlingen 2d2s.galda@bluewin.ch 23.03.2015

Gateau Sibylle Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Moleires 25 1633 Marsens contact@pediatrie-marsens.ch 09.12.2015

Gerritsma Schirlo Helena Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Kinderarztpraxis Rain 23 5000 Aarau kinderarztpraxis@gerritsma@hin.ch 27.03.2019

Giacchi Elena Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Centre Ados Riviera Rue de la Gare 13 1820 Montreux elena.giacchi@hin.ch 29.10.2021

Goumaz Stéphanie Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Route Caudrettes 18 1564 Domdidier stephanie.goumaz@hin.ch 15.12.2015

Graf Stefanie Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Aeschenvorstadt 57 4051 Basel graf@hormony.ch 09.11.2018

Guéron Thierry Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Route de Vevey 26 1618 Châtel-St-Denis tgueron@bluewin.ch 09.02.2016

Guldimann Denise Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Lehmgrubenweg 12 4106 Therwil dguldimann@hin.ch 27.01.2021

Halpérin Daniel Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Rue Emile-Yung 1 1205 Genève daniel.halperin@bluewin.ch 17.11.2015
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Hauschild Michael Facharzt Kinder- und Jugendmedizin CHUV - Site Hôpital de l'Enfance Chemin de Montétan 14 1004 Lausanne michael.hauschild@chuv.ch 12.07.2016

Hefti-Rütsche Caroline Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Rue du Valentin 18 1400 Yverdon-les-Bains caroline.hefti@bluewin.ch 18.05.2016

Heiniger Eggimann Sabine Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Kistlerstrasse 23a 3065 Bolligen sabine.heiniger@hin.ch 16.04.2019

Heinrichs Irmela Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Loren-Allee 22 8610 Uster info@praxisquellen.ch 04.04.2018

Heldt Katrin Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Ostschweizer Kinderspital St.Gallen Claudiusstrasse 6 9006 St. Gallen katrin.heldt@kispisg.ch 22.06.2016

Hess Melanie Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin UKBB Spitalstrasse 33 4056 Basel melanie.hess@ukbb.ch 25.04.2018

Hoffmann Dorit Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Kantonsspital Winterthur Postfach 834 8401 Winterthur dorit.hoffmann@ksw.ch 19.01.2015

Indermaur Sabine Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Avenue des Alpes 21 3960 Sierre drsabineindermaur@bluewin.ch 18.05.2016

Isenschmid Bettina Fachärztin für Psychiatrie und Psychotherapie
ZESA Zentrum für Essstörungen und Adipositas 
Spital Region Oberaargau SRO AG

St. Urbanstrasse 67 4900 Langenthal b.isenschmid@sro.ch 23.02.2016

Jäger-Strasser Marion Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Ärzte im Zentrum Rathausstrasse 17 8570 Weinfelden marion.jaeger@hin.ch 02.03.2016

Janner Marco Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Medizinische Kinderklinik Bern, Adipositaszentrum Inselspital 3010 Bern marco.janner@insel.ch 31.07.2015

Jequier Elise Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Avenue de la Gare 7 1003 Lausanne ejequier@citycable.ch 08.03.2016

Joris Mariaux Nadia Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Cabinet de Pédiatrie Place du Centenaire 3 1860 Aigle nadia.joris@pediatrieaigle.ch 25.07.2018

Kernen Yann Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Rue du Nord 1 1400 Yverdon-les-Bains pediatrie.yverdon@bluewin.ch 22.06.2016

Kuhlmann Beatrice Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Aeschenvorstadt 57 4051 Basel kuhlmann@hormony.ch 27.02.2019

Kühnel Sibille
Fachärztin für Psychiatrie und Psychotherapie, 
Fachärztin für Kinder- und Jugendpsychiatrie und -
psychotherapie

Ringgasse 27 9450 Altstätten info@imaufwind.com 01.12.2016

Külling Barbara Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Praxis für Kinder- und Jugendmedizin Zur Stahlgiesserei 15a 8200 Schaffhausen b.kuelling@hin.ch 18.12.2020

Laube Guido Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Kantonsspital Baden AG Im Ergel 1 5404 Baden guido.laube@ksb.ch 10.01.2022

l'Allemand-Jander Dagmar Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Claudiusstrasse 6 9000 St. Gallen dagmar.lallemand@kispisg.ch 05.07.2014

Lendenmann Cordula Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Gruppenpraxis Medic, Integral Pediatrics GmbH Erlachstrasse 8 3280 Murten c.lendenmann@pedikids.ch 21.11.2022

Maggio Albane Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin HUG, Département de l'enfant et de l'adolescent 6 rue Willy-Donzé 1206 Genève albane.maggio@hcuge.ch 13.09.2017

Malosti Moreno Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Kinderarztpraxis Regenbogen Schlüsselstr. 10 8645 Jona malosti@kinderarztpraxisregenbogen.ch 15.12.2015

Massai Cristina Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Centro Pediatrico del Mendrisiotto Via Beroldingen 26 6850 Mendrisio cristina.massai@centropediatrico.ch 07.10.2020

Mateos Wick Susana Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Laufenstrasse 13 4226 Breitenbach doktores@chinderjugenddokter.ch 14.11.2018

Mathieu Silvana Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Stossstrasse 6a 9450 Altstätten info@purzelbomm.ch 10.10.2016

Mégevand Lador Chloé Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin 35, Chemin de Planta 1223 Cologny megevand@pediatrie-laplanta.ch 27.04.2016

Ménétrey Ehresmann Aude Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Route de Saxon 8 1913 Saillon aumenetrey@gmail.com 25.07.2018

Miauton Chloé Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Avenue Gratta-Paille 21 1018 Lausanne pediatres@cabinetpaille.com 09.12.2015

Monget Barbara Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Avenue de la Gare 7 1003 Lausanne cabinet.monget@svmed.ch 02.03.2016

Morel-Gotzos Kléa Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Rue de Saletta 10 1632 Riaz morel-gotzos-klea@bluewin.ch 05.07.2014

Müller Rebekka Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Monvia AG, Gesundheitszentrum Hochdorf Brauiplatz 4 6280 Hochdorf rebekka.mueller@monvia.ch 26.11.2020

Müller-Schenker Beatrice Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Kaspar Pfeiffer-Str. 4 4142 Münchenstein bbmueller@hin.ch 14.11.2018

Müller-Weber Katharina Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Kinderpraxis Uster Winterthurerstrasse 18 a 8610 Uster kinderpraxisuster@hin.ch 16.04.2019

Murer Tanja Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Bahnhofplatz 2 8853 Lachen tanja.murer@hin.ch 16.04.2015

Nieth Valérie Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Av. Haldimand 8 1400 Yverdon-les-Bains valerie.nieth@hin.ch 19.07.2016

Onrubia Xavier Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Route de Vevey 26 1618 Châtel-St-Denis xonrubia@bluewin.ch 02.03.2016

Perrenoud Michel Facharzt Innere Medizin Service promotion santé jeunesse Rue Daniel-Jeanrichard 9 2400 Le Locle michel.perrenoud@rpn.ch 09.02.2018

Pezzoli Valdo Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Studio medico Rete Operativa via Generale Guisan 16 6932 Breganzona valdo.pezzoli@reteoperativa.ch 20.11.2020

Phan-Hug Franziska Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin EHC, cabinet médical Dresse Franziska Phan-Hug Chemin deu Crêt 2 1110 Morges franziska.phan-hug@ehc.vd.ch 08.09.2021

Pilloud Jérôme Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Rue Saint Roch 18 1400 Yverdon-les-Bains jeromepilloud@bluewin.ch 09.11.2018

Queirolo Sara Fachärtin Kinder- und Jugendmedizin Ospedale Regionale di Lugano Via Tesserete 46 6900 Lugano sara.queirolo@eoc.ch 14.05.2021

Razafinarivo Schoreisz Saholy Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Place des Mouleurs 4 2822 Courroux saholy.schoreisz@gmail.com 27.11.2019

Rey-Bellet Céline Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Avenue du Simplon 10 1890 Saint-Maurice pediatre-chablais@hin.ch 23.11.2016

Rieger Vera Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Chemin de Rapille 2 1860 Aigle vera.rieger@gmx.ch 04.01.2016

Rinaldi Domenico Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Poststrasse 8 4460 Gelterkinden rinaldi@hin.ch 16.04.2019

Ritter-Schenk Céline Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin HFR Fribourg, Service de pédiatrie Chemin des Pensionnats 2 1708 Fribourg celine.ritterschenk@h-fr.ch 13.02.2017

Rosset Ribeiro Sarah Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Avenue Haldimann 8 1400 Yverdon-les-Bains sarah.rosset@hin.ch 07.09.2018

Rossier-de Techtermann Annabel Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Av. Général Guisan 26 1800 Vevey annabel.rossier@svmed.ch 18.07.2017

Ruiz Inge Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin CHUV Unité DEDOP Chemin de Montétan 16 1004 Lausanne Inge-Lore.Ruiz-Arana@chuv.ch 15.06.2021

Rupp Stephan Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Spitalstrasse 30 8840 Einsiedeln 28.03.2018

Rutishauser Christoph Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Universitäts-Kinderspital Zürich Steinwiesstrasse 75 8032 Zürich christoph.rutishauser@kispi.uzh.ch 18.01.2019

Santi Maristella Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin HFR Fribourg, Service de pédiatrie Chemin des Pensionnats 2 1708 Fribourg maristella.santi@h-fr.ch 22.02.2023

Saurer Maja Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Burgpraxis Kinder- und Jugendmedizin Burgstrasse 18 3600 Thun maja.saurer@hin.ch 31.12.2020

Schmid Silvia Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Medizinisches Zentrum gleis d Gürtelstrasse 46 7000 Chur s.schmid@mez-chur.ch 05.08.2019
Schlumbom Vera Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Praxis für Jugendliche Falkenstrasse 26 8008 Zürich vera.schlumbom@hin.ch 09.02.2015
Schumacher Urs Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Adipositaszentrum Zentralschweiz, Luzerner Kantonsspital Spitalstrasse 6000 Luzern 16 adipositaszentrum@luks.ch 27.01.2015
Seibold Karin Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Brachmattstrasse 4 4144 Arlesheim seibold-weiger@bluewin.ch 12.10.2018

Spehrs-Ciaffi Virginia Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Grand Rue 7 1470 Estavayer-le-Lac vspehrs@hotmail.com 04.01.2016
Spiess Coderey Dominique Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Rue Margencel 29 1860 Aigle contact@pediatrie-spiess.ch 17.05.2017
Stoppa-Vaucher Sophie Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Département de la pédiatrie Rue de la Maladière 45 2000 Neuchâtel sophie.stoppa@h-ne.ch 27.02.2019
Sykora Martin Facharzt für Chirurgie Adipositaszentrum Zentralschweiz, Luzerner Kantonsspital Spitalstrasse 6000 Luzern 16 adipositaszentrum@luks.ch 27.01.2015
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Taillard Marie-France Fachärztin für Allgemeinmedizin Place de l'Hôtel de Ville 6 2300 La Chaux-de-Fonds marie.taillard@hin.ch 26.06.2015

Tessiatore Patrizia Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Via Vedeggio 1 6814 Lamone doc@studiopediatricotessiatore.ch 08.07.2021

Thurneysen-Matzerath Esther Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Ch. de Lacuez 8A 1807 Blonay esther-thurneysen@bluewin.ch 05.07.2016

Tornay Alice Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Cabinet de Pédiatrie Place du Centenaire 3 1860 Aigle alice.tornay@pediatrieaigle.ch 17.07.2018

Toulou Camille Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Centre médical des Charmilles 89, rue de Lyon 1203 Genève camille.toulou@magellan.ch 27.02.2019

Vadnaï Gaël Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Route de Servion 4 1083 Mézières gaelvadnai@svmed.ch 22.12.2015

von Büren Virginie Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Rue du Pont 5 1870 Monthey virginie.vonburen@pediatriechablais.ch 07.09.2018

Wäspi-Witta Urs Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Praxis am Stadthaus Unterer Graben 35 8400 Winterthur urs.waespi@hin.ch 03.02.2015

Wehrli Ursula Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Avenue des Platanes 8 3960 Sierre ursula.wehrli@hin.ch 13.06.2016

Wildhaber Johannes Facharzt Kinder- und Jugendmedizin HFR Hôpital Cantonal Fribourg Chemin du Pensionnats 2-6 1708 Fribourg johannes.wildhaber@h-fr.ch 25.09.2018

William Myriam Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Magellan - Centre Médical Renens Avenue 14-Avril 12 1020 Renens myriam.sidrak@gmail.com 17.07.2018

Würmli Andreas Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Praxis Purzelbomm Stosstrasse 6a 9450 Altstätten info@purzelbomm.ch 09.11.2016

Zahn-Boll Brigitte Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Kinderarztpraxis Laufen Rampenweg 2 4242 Laufen zahn.b@hin.ch 27.03.2019

Zamora Samuel Facharzt Kinder- und Jugendmedizin 15 Av. Bois-de-la-Chapelle 1213 Onex szamora@hin.ch 24.05.2016

Zehnder Schlapbach Sabine Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin KiJuMed-Praxis Aarbergergasse 6 3011 Bern sabine.zehnder@kijumed.ch 24.04.2015

Zell-Kleewein Nathalie Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Kinderarztpraxis Laufen Rampenweg 2 4242 Laufen nathalie.zell@hin.ch 16.04.2019

Zingg Andrea Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Wallikerstrasse 10 8330 Pfäffikon andrea.zingg@hin.ch 15.12.2020

Zufferey Crippa Agnès Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Avenue Général Guisan 26 1800 Vevey agnes.zufferey@gmail.com 05.07.2017

Zumbrunn Beatrice Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Kinderarztpraxis Drachenhügel Kaiserstrasse 5b 4310 Rheinfelden beazumbrunn@bluemail.ch 19.01.2015
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